Mgs.
Abdul Hamid (Ki Muaraogan)
dilahirkan oleh seorang ibu bernama
Verawati yang merupakan keturunan
dari Cina dan Ayahnya bernama Mgs.

H. Mahmud yang berasal dari
keturunan Sultan Palembang.
Menurut M. Fauzi (54 thn.)
pembangunan masjid Lawang Kidul
pada tanggal 06 syawal 1310 Hijriyah
atau 23 Aprli 1893 M yaitua
mendirikan masjid kedua yaitu
Masjid Lawang Kidul. Material Masjid
ini terbuat dari campuran batu kapur
dengan putih telur dan pasir,
sehingga membuat masjid ini dapat
bertahan dengan lama bukti tersebut
diperkuat pada saat renovasi Masjid
terdapat beberapa pilar dinding
interior yang terlihat menggunakan
bahan tersebut.

Bukti-bukti keberadaan kekuasaan
tersebut diantaranya adalah sebuah
makam-makam penguasa pada masa
itu yaitu mulai dari raja, ratu,
penasehat hingga keturunan-
keturunan raja atau ratu masa ratu
Sinuhun. Diketahui bahwa oran-
orang yang dimakamkan di kompleks
pemakam ini adalah Pangeran Ing
Puro Raja (1039-1049 H / 1630-1639
M), dengan penasehat sepiritualnya
yaitu As- Sayyid Umar bin
Muhammad Al-Idrus. Pangeran Sido
Ing Kenayan, Pangeran Sido Ing
Pasarean Raja, Pangeran Sido Ing
Rajek, Syech Abubakar (Syukri, A.
2016:601-602).